Francisco Adriano de Oliveira Carvalho, verificou-se que a mesma encontra-se de acordo com a legislação pertinente, tais 

como: a) balancete financeiro; b) relação de pagamento; c) Ordens Bancárias identificando individualmente os beneficiários 

por CPF e valores recebidos, que somam R$ 1.609.225,00 (um milhão, seiscentos e nove mil, duzentos e vinte e cinco 

reais); d) Comprovante da devolução do saldo remanescente no valor de R$ 210.722,30 (duzentos e dez mil, setecentos e 

vinte e dois reais e trinta centavos) para os cofres públicos do Estado. 

Em síntese, considerando o Relatório Técnico Final do Termo de Cooperação nº 009/2020 – 

FAPESPA/UNIFESSPA, de responsabilidade da Convenente, entregue pelo Coordenador Francisco Adriano de Oliveira

[...]

Maria Iracilda da Cunha Sampaio, verificou-se que a mesma encontra-se de acordo com a legislação pertinente, tais como: 

a) balancete financeiro; b) relação de pagamento; c) Ordens Bancárias identificando individualmente os beneficiários por 

CPF e valores recebidos, que somam R$ 617.799,99 (seiscentos e dezessete mil, setecentos e noventa e nove reais e 

noventa e nove centavos). Constatou-se, ainda, a devolução de recursos, incluindo o saldo de rendimentos de aplicações 

financeiras, no valor de R$ 125.479,01 (cento e vinte e cinco mil, quatrocentos e setenta e nove reais e um centavo). 

Em síntese, considerando o Relatório Técnico Final do Convênio nº 008/2022 – FAPESPA/UFPA/FADESP, de 

responsabilidade da Convenente, entregue pela Coordenadora Maria Iracilda da Cunha Sampaio, e em observância ao 

cumprimento das atividades previstas e execução financeira com a devolução dos recursos não utilizados, atestada pela

[...]

Anaiane Pereira Souza, verificou-se que a mesma encontra-se de acordo com a legislação pertinente, tais como: a) 

balancete financeiro; b) relação de pagamento; c) Ordens Bancárias identificando individualmente os beneficiários por CPF 

e valores recebidos, que somam R$ 555.934,59 (quinhentos e cinquenta e cinco mil, novecentos e trinta e quatro reais e 

cinquenta e nove centavos). No entanto, constatou-se que houve a devolução de recursos, incluindo o saldo de 

rendimentos de aplicações financeiras no valor de R$ 33.934,59 (trinta e três mil, novecentos e trinta e quatro reais e 

cinquenta e nove centavos). 

Em síntese, considerando o Relatório Técnico Final do Convênio nº 011/2022 – FAPESPA/UNIFESSPA, de 

responsabilidade da Convenente, entregue pela Coordenadora Anaiane Pereira Souza, e em observância ao cumprimento

[...]

Prof.ª Maria Iracilda da Cunha Sampaio, verificou-se que a execução financeira está em conformidade com a legislação 

vigente, com a devida comprovação documental, incluindo: 

a) Balancete financeiro; b) Relação de pagamentos; c) Ordens bancárias identificando individualmente os beneficiários por 

CPF e os valores recebidos, totalizando R$ 886.250,00 (oitocentos e oitenta e seis mil, duzentos e cinquenta reais); 

d) Comprovante de devolução do saldo remanescente no valor de R$ 124.355,71 (cento e vinte e quatro mil, trezentos e 

cinquenta e cinco reais e setenta e um centavos) aos cofres públicos do Estado. 

Em síntese, considerando o Relatório Técnico Final do Convênio nº 027/2019 – FAPESPA/UFPA, de 

responsabilidade da Convenente, entregue pela Coordenadora Maria Iracilda da Cunha Sampaio, e em conformidade com

[...]

Bruno Braulino Batista, verificou-se que a mesma encontra-se de acordo com a legislação pertinente, tais como: a) 

balancete financeiro; b) relação de pagamento; c) Ordens Bancárias identificando individualmente os beneficiários por CPF 

e valores recebidos, que somam R$ 808.000,00 (oitocentos e oito mil reais); d) Comprovante da devolução do saldo 

remanescente no valor de R$ 27.195,28 (vinte e sete mil, cento e noventa e cinco reais e vinte e oito centavos) para os 

cofres públicos do Estado. 

Em síntese, considerando o Relatório Técnico Final do Convênio nº 014/2022 – FAPESPA/UFOPA, de 

responsabilidade da Convenente, entregue pelo Coordenador Prof. Bruno Braulino Batista, em observância ao cumprimento